
Münsterländer Hochzeitssuppe 

€ 5.90

Adventszeit bis 8 Personen im Hotel zur Krone

Grünkohleintopf mit grober Bratwurst  
und Knusperbauch 

€ 18.90

Kürbiscremesuppe mit eigenem  
Öl und Crème fraîche

€ 6.90

Spitzkohlcremesuppe mit  
Sahnehaube

€ 5.90

Hausgebeizter Lachs auf Rösti mit 
Senfdressing und Salatbeilage 

€ 12.90

04.11.2025 - 21.12.2025

VORSPEISEN  
UND KLEINE GERICHTE

HAUPTSPEISEN DESSERT

Wildgulasch von heimischem Wild 
“nach Art des Hauses“ mit Champig-
nons, gefülltem Pfirsich, Rotkohl  
und Spätzle

€ 21,90

Wildschweinfilets an gefüllter Birne  
mit Röstis und Salat

€ 28,90

Hirschkeulenbraten an  
Gescheraner Holunderwildrahm dazu 
Kroketten und Rotkohl

€ 22,90

Thai Curry mit Reis, Paprika, Erbsen-
schoten, Frühlingszwiebel, Möhren und 
Salat

€ 16,90 - vegetarisch 
€ 19,90 - Hähnchenstreifen

Spare Ribs mit Wedges,  
BBQ-Sauce und Cole Slaw

€ 21,90

„Jahrmarktschnitzel“ 
mit frischen Champignons,  
Hollandaise, überbacken mit Käse, 
Pommes frites und Salatbeilage

€ 23,90

DESSERT

Walnusseis mit 
Eierlikör und Sahne 
 
€ 8.90

Lauwarmer Schokobrownie  
mit Vanilleeis und Crumble

€ 8.50

Herrencreme
 
€  5.50Penne „al filetto“ in Rahmsauce mit  

Rinderstreifen und Salat 

€ 21.90

„Münsterländer Nationalgericht“  
Rindfleisch in Zwiebelsauce mit  
Salzkartoffeln und Salat

€ 21.90

Jeden Mittwoch als 

„All you can eat“ 
 

Spare Ribs mit  

Pommes frites  

und Cole Slaw 

€ 19.99

Schnitzel „Wiener Art“ vom Schwein 
oder vegetartisch mit Zitrone, Pommes  
frites und Salatbeilage  

€ 18.90 
€ 21,90 - helle Champignonrahmsauce     	
	    oder Paprikasauce

Gemischter Blattsalat mit  
haugemachtem Dressing, Tomaten,  
Gurken und roten Zwiebeln, dazu 
Feta und Oliven 
 
€ 13.90 - groß 
€ 9.90  - klein



Getränke im Hotel zur Krone
Saison 2025

KROMBACHER PILS 

KÖNIG PILSENER

WESTFÄLISCH ALT

STARNBERGER HELL

0,25L

0,3L

0,4L

0,5L

2,70€

3,40€

4,20€

5,00€

BIER VOM FASS

AFRI COLA

PROVIANT BIO RHABABERLIMO

GEROLSTEINER (LAUT | LEISE)

GEROLSTEINER MEDIUM

PROVIANT BIO APFELSCHORLE

AFRI COLA LIGHT

BLUNA ORANGE

BLUNA SPEZI

BLUNA ZITRONE

0,2L

0,33L

0,25L

0,75L

0,33L

0,2L

0,2L

0,33L

0,2L

2,60€

3,50€

2,60€

6,50€

3,50€

2,60€

2,60€

3,50€

2,60€

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

WEINGUT KILIAN HUNN | GOTTENHEIM | BADEN

PINOTAGE | SÜDAFRIKA | TROCKEN

SPÄTBURGUNDER | TROCKEN

APASSMENTO | ITALIEN 

SPÄTBURGUNDER | HALBTROCKEN

KERNER | LIEBLICH | WEISS

0,15L

0,15L

0,15L

0,15L

0,15L

6,00€

8,00€

7,00€

6,00€

WINZER SECCO - BADEN ·

SCHLOSSGUT JANSON | BOCKENHEIM | PFALZ

BE CHILL · „CRANBERRY CHILLI SEKT“

WEINSCHORLE

GRAUER BURGUNDER| TROCKEN

RIESLING | TROCKEN

DORNFELDER ROSÉ | HALBTROCKEN

0,1L

0,1L

0,2L

0,15L

0,15L

0,15L

4,00€

4,50€

5,50€

6,00€

6,00€

6,00€

6,00€

WEITERE ROT- UND FLASCHENWEINE  
VORRÄTIG

SEKT UND WEIN

TASSE KAFFEE

ESPRESSO

HEISSER KAKAO MIT SAHNE

KÄNNCHEN KAFFEE

LATTE MACCHIATO

CAPPUCCINO

EILLES TEE · VERSCHIEDENE SORTEN

MILCHKAFFEE

2,50€

2,50€

3,00€

4,00€

3,80€

3,20€

2,70€

3,80€

KAFFEE UND TEE

SASSE LAGERKORN

SASSE KAKAO NUSS

SASSE ATLANTIK FINISH

SASSE CIGAR

JÄGERMEISTER

FERNET BRANCA

GRAPPA

WILLIAMSBIRNE

RAMAZOTTI

KÜMMERLING PFEFFI

NORDEN GIN TONIC

OUZO

UNDERBERG

AQUAVIT

JIM BEAM COLA

WEITERE BRÄNDE AUF EMPFEHLUNG

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,2L

0,02L

0,02L

0,02L

0,2L

2,70€

2,70€

7,90€

5,90€

2,50€

2,50€

3,00€

3,30€

2,80€

2,50€

5,90€

2,50€

2,70€

3,00€

4,90€

SPIRITUOSEN & LONGDRINKS

KROMBACHER WEIZEN HELL

KROMBACHER WEIZEN DUNKEL

KROMBACHER WEIZEN ALKOHOLFREI

KROMBACHER PILS ALKOHOLFREI

KROMBACHER RADLER ALKOHOLFREI

0,5L

0,5L

0,5L

0,33L

0,33L

5,00€

5,00€

5,00€

3,50€

3,50€

FLASCHENBIERE

APEROL SPRITZ

LILLET WILD BERRY

LILLET ROSÉ WHITE PEACH

LILLET MOJITO

MÜNSTERLÄNDER APERITIF · „AMERIE“

GLAS

GLAS

GLAS

GLAS

GLAS

6,20€

6,20€

6,20€

6,20€

6,20€

APERITIFS


