

Adventszeit bis 8 Personen im Hotel zur Krone

04.11.2025 - 21.12.2025

VORSPEISEN UND KLEINE GERICHTE

Münsterländer Hochzeitssuppe

€ 5.90

Kürbiscremesuppe mit eigenem Öl und Crème fraîche

€ 6.90

Spitzkohlcremesuppe mit Sahnehaube

€ 5.90

Hausgebeizter Lachs auf Rösti mit Senfdressing und Salatbeilage

€ 12.90

Gemischter Blattsalat mit haugemachtem Dressing, Tomaten, Gurken und roten Zwiebeln, dazu Feta und Oliven

€ 13.90 - groß € 9.90 - klein

HAUPTSPEISEN

Grünkohleintopf mit grober Bratwurst und Knusperbauch

€ 18.90

Wildgulasch von heimischem Wild "nach Art des Hauses" mit Champignons, gefülltem Pfirsich, Rotkohl und Spätzle

€ 21,90

Spare Ribs mit Wedges, BBQ-Sauce und Cole Slaw

€ 21,90

Hirschkeulenbraten an Gescheraner Holunderwildrahm dazu Kroketten und Rotkohl

€ 22,90

Thai Curry mit Reis, Paprika, Erbsenschoten, Frühlingszwiebel, Möhren und Salat

€ 16,90 - vegetarisch € 19,90 - Hähnchenstreifen Wildschweinfilets an gefüllter Birne mit Röstis und Salat

€ 28,90

"Jahrmarktschnitzel" mit frischen Champignons, Hollandaise, überbacken mit Käse, Pommes frites und Salatbeilage

€ 23,90

Penne "al filetto" in Rahmsauce mit Rinderstreifen und Salat

€ 21.90

"Münsterländer Nationalgericht" Rindfleisch in Zwiebelsauce mit Salzkartoffeln und Salat

€ 21.90

Schnitzel "Wiener Art" vom Schwein oder vegetartisch mit Zitrone, Pommes frites und Salatbeilage

€ 18.90

€ 21,90 - helle Champignonrahmsauce oder Paprikasauce

DESSERT

Lauwarmer Schokobrownie mit Vanilleeis und Crumble

€ 8.50

Walnusseis mit Eierlikör und Sahne

€ 8.90

Herrencreme

€ 5.50





Getränke im Hotel zur Krone

Saison 2025

BIER VOM FASS

KROMBACHER PILS KÖNIG PILSENER	0,25L	2,70€
WESTFÄLISCH ALT	0,4L	4,20€
STARNBERGER HELL	0,3L	3,40€
STARINBERGER HELL	0,5L	5,00€

FLASCHENBIERE

KROMBACHER WEIZEN HELL	0,5L	5,00€
KROMBACHER WEIZEN DUNKEL	0,5L	5,00€
KROMBACHER WEIZEN ALKOHOLFREI	0,5L	5,00€
KROMBACHER PILS ALKOHOLFREI	0,33L	3,50€
KROMBACHER RADLER ALKOHOLFREI	0,33L	3,50€

APERITIFS

APEROL SPRITZ	GLAS	6,20€
MÜNSTERLÄNDER APERITIF · "AMERIE"	GLAS	6,20€
LILLET WILD BERRY	GLAS	6,20€
LILLET ROSÉ WHITE PEACH	GLAS	6,20€
LILLET MOJITO	GLAS	6,20€

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

AFRI COLA	0,2L	2,60€
GEROLSTEINER (LAUT LEISE)	0,25L	2,60€
GEROLSTEINER MEDIUM	0,75L	6,50€
AFRI COLA LIGHT	0,2L	2,60€
BLUNA SPEZI	0,33L	3,50€
BLUNA ORANGE	0,2L	2,60€
BLUNA ZITRONE	0,2L	2,60€
PROVIANT BIO RHABABERLIMO	0,33L	3,50€
PROVIANT BIO APFELSCHORLE	0,33L	3,50€

SPIRITUOSEN & LONGDRINKS

SASSE LAGERKORN	0,02L	2,70€
SASSE KAKAO NUSS	0,02L	2,70€
SASSE ATLANTIK FINISH	0,02L	7,90€
SASSE CIGAR	0,02L	5,90€
GRAPPA	0,02L	3,00€
JÄGERMEISTER	0,02L	2,50€
WILLIAMSBIRNE	0,02L	3,30€
OUZO	0,02L	2,50€
FERNET BRANCA	0,02L	2,50€
RAMAZOTTI	0,02L	2,80€
UNDERBERG	0,02L	2,70€
KÜMMERLING PFEFFI	0,02L	2,50€
AQUAVIT	0,02L	3,00€
WEITERE BRÄNDE AUF EMPFEHLUNG		
NORDEN GIN TONIC	0,2L	5,90€
JIM BEAM COLA	0,2L	4,90€

SEKT UND WEIN

WINZER SECCO - BADEN ·	0,1L	4,00€
BE CHILL · "CRANBERRY CHILLI SEKT"	0,1L	4,50€
WEINSCHORLE	0,2L	5,50€
SCHLOSSGUT JANSON BOCKENHEIM PFALZ		
GRAUER BURGUNDER TROCKEN	0,15L	6,00€
RIESLING TROCKEN	0,15L	6,00€
DORNFELDER ROSÉ HALBTROCKEN	0,15L	6,00€
WEINGUT KILIAN HUNN GOTTENHEIM BADEN		
KERNER LIEBLICH WEISS	0,15L	6,00€
SPÄTBURGUNDER TROCKEN	0,15L	6,00€
SPÄTBURGUNDER HALBTROCKEN	0,15L	6,00€
DINOTAGE LOÜDAEDIKA LIDOGKEN	0.451	7.000
PINOTAGE SÜDAFRIKA TROCKEN	0,15L	7,00€
APASSMENTO ITALIEN	0,15L	8,00€
WEITERE ROT- UND FLASCHENWEINE		

KAFFEE UND TEE

TASSE KAFFEE	2,50€
KÄNNCHEN KAFFEE	4,00€
ESPRESSO ESPRESSO	2,50€
CAPPUCCINO	3,20€
MILCHKAFFEE	3,80€
LATTE MACCHIATO	3,80€
HEISSER KAKAO MIT SAHNE	3,00€
EILLES TEE · VERSCHIEDENE SORTEN	2,70€